
DIJKJANS 
 
De roots van dit geslacht Dijkman, later Dijkjans geheten liggen aan de Rietdijk.  

 Een tussenliggende generatie in de 18e eeuw werd Grootulen genoemd, 
welke in 1812 weer overging op Dijkjans. De naam lijkt echter uit te gaan sterven: in 1947 waren er nog elf 
personen met deze naam en in 2007 minder dan vijf. 
Voor meer informatie van de boerderijen waar zij woonden zie op onze website onder historisch overzicht per 
pand: 
Buitengebied    boerderijnr  1.6.090  DijkJans Rietdijk 
         boerderijnr.  1.4.090  Dijkjans Borkeld 
Dorpscentrum   boerderijnr.  1.0.130  Roolfs tegenover cafe Smit  
 
Generatie I 
 
I.1 Jan Albertsen Dijkman of Holterman, landbouwer op Dijkjans a/d Rietdijk. Zn. van Albert 

Holterman in Oolde. 
Gehuwd voor de kerk op 17-10-1733 te Laren met Geesken Gerritsen. 
Uit dit huwelijk: 
1. Gerritjen Dijkmans, geboren te Oolde, gedoopt op 03-09-1733 te Laren. 

Gehuwd voor de kerk op 22-jarige leeftijd op 21-09-1755 te Markelo met Jan Peters, 
landbouwer op Peters, geboren te Stokkum, gedoopt 12-1728 te Markelo. Zn. van Willem 
Peters en Fenne Wolberink. 

2. Aaltjen Dijkman, geboren circa 1735 te Markelo. 
Gehuwd voor de kerk op 15-03-1755 te Markelo met Jan Boling, 27 jaar oud, landbouwer op 
Kotting, gedoopt op 02-06-1727 te Markelo. Zn. van Gerrit Boling. 

3. Megtelt Dijkman (zie II.6). 
4. Gerrit Dijkman, geboren circa 1745 te Markelo. 
5. Jan Dijkjans (zie II.9). 

 
Generatie II 
 
II.6 Megtelt Dijkman, geboren circa 1740 te Markelo. 

Gehuwd voor de kerk (1) op 08-08-1762 te Holten met Jan Kotting, landbouwer op Dijkjans, geboren 
circa 1735 te Markelo, overleden 1773 te Markelo. Zn. van Gerrit Kotting. 
Gehuwd voor de kerk (2) op 16-07-1773 te Markelo/Colmschate met Jan Grootulen, 30 jaar oud, 
landbouwer op Dijkjans, gedoopt op 09-11-1742 te Gorssel. Zn. van Egbert Harmsen en Harmken 
Groot Nuyl uit Diepenveen. 
Uit het eerste huwelijk: 
1. Hendrijne Kotting, gedoopt op 08-05-1763 te Markelo. 

Ondertrouwd op 19-04-1785 te Holten, gehuwd voor de kerk op 21-jarige leeftijd op 
23-04-1785 te Markelo met Roelof Willems Zwintenberg. 

2. Geesken Kotting, geboren circa 1768 te Markelo, overleden op 05-11-1817 te Deventer. 
Gehuwd voor de kerk op 23-04-1807 te Gorssel met Jan Reven, winkelier te Deventer, 
geboren circa 1775 te Holten, overleden op 09-10-1834 te Deventer. Zn. van Jannes Christoffel 
Reven en Jenneken Harmsen. Hij hertrouwt nog twee keer te Deventer.. 

3. Gerrit Kotting, gedoopt op 27-01-1771 te Markelo. 
Uit het tweede huwelijk: 
4. Jan Groten Uilen of Dijkjans (zie III.6). 
5. Egbert Jan Groot Uilen, gedoopt op 06-10-1776 te Markelo. 
6. Harmina Groot Uilen, gedoopt op 24-10-1779 te Markelo. 



 
II.9 Jan Dijkjans, landbouwer op Abrahams, gedoopt op 17-09-1750 te Markelo, overleden voor 1811. 

Gehuwd voor de kerk op 32-jarige leeftijd op 06-10-1782 te Markelo met Harmine Alferink, 21 jaar 
oud, gedoopt op 21-02-1761 te Markelo, overleden op 01-11-1833 te Markelo op 72-jarige leeftijd. Dg. 
van Gerrit Alferink en Harmina Boling en wed. van Gerrit Lodeweges. 
Uit dit huwelijk: 
1. Gerritdina Dijkjans, gedoopt op 11-12-1785 te Markelo, overleden op 13-01-1868 te 

Deventer op 82-jarige leeftijd. 
Gehuwd op 38-jarige leeftijd op 21-10-1824 te Deventer met Hendrik Bunschoten, winkelier 
te Deventer, geboren circa 1781 te Deventer, overleden op 04-04-1830 te Deventer. Zn. van 
Jan Bunschoten. 

2. Garrit Jan Dijkjans (zie III.12). 
3. Jenneken Dijkjans, geboren op 08-09-1791 te Markelo, gedoopt op 11-09-1791, overleden op 

01-02-1870 te Deventer op 78-jarige leeftijd. 
Gehuwd op 30-jarige leeftijd op 03-05-1822 te Deventer met Jacob Endendijk, 29 jaar oud, 
timmerman, geboren op 24-03-1793 te Deventer, overleden op 17-06-1868 te Deventer op 
75-jarige leeftijd. Zn. van Berend Endendijk. 

 
Generatie III 
 
III.6 Jan Groten Uilen of Dijkjans, landb. op Dijkjans/Rietdijk en sinds 1807 op Dijkjans in het Zand, 

gedoopt op 14-08-1774 te Markelo, overleden op 31-03-1845 te Markelo op 70-jarige leeftijd. 
Gehuwd voor de kerk op 24-jarige leeftijd op 28-11-1798 te Markelo met Geertruid Kruiders, 22 jaar 
oud, geboren te Elsen, gedoopt op 25-12-1775 te Rijssen, overleden op 08-06-1842 te Markelo op 
66-jarige leeftijd. Dg. van Jan Kruiders uit Elsen. 
Uit dit huwelijk: 
1. Hermannus Grootulen, schutter Overijsselsche Schutterij, geboren op 03-12-1799 te 

Markelo, overleden op 18-04-1832 te Haarlem op 32-jarige leeftijd. 
2. Jan Hendrik Groot Ulen, geboren op 08-12-1801 te Markelo, overleden op 02-12-1880 te 

Harfsen (Gorssel) op 78-jarige leeftijd. 
Gehuwd op 29-jarige leeftijd op 29-01-1831 te Laren met Aaltjen Klein Bielder, 32 jaar oud, 
geboren op 03-02-1798 te Oolde, gedoopt op 11-02-1798 te Laren, overleden op 09-09-1851 te 
Almen (Gorssel) op 53-jarige leeftijd. Dg. van Garrit Klein Bielder of Maatman. 

3. Jan Grootulen, geboren op 29-09-1804 te Markelo, overleden jong. 
4. Jenneken Groot Ulen, geboren op 25-09-1807 te Markelo, overleden op 02-09-1853 te 

Markelo op 45-jarige leeftijd. 
Gehuwd op 28-jarige leeftijd op 25-08-1836 te Markelo met Jan Kuipers, 34 jaar oud, 
ambtsbode/landbouwer op Brinkers in de Achterhoek, geboren op 23-03-1802 te Markelo, 
overleden op 16-09-1881 te Markelo op 79-jarige leeftijd. Zn. van Berent Brinkers en wed. van 
Janna Krijgsman. 

5. Anthony Grootulen of Dijkjans (zie IV.7). 
6. Arend Jan Groot Ulen, landbouwer op Oelendieks, geboren op 27-05-1822 te Markelo, 

overleden op 23-02-1885 te Markelo op 62-jarige leeftijd. 
Gehuwd op 42-jarige leeftijd op 21-07-1864 te Markelo met Gerridina Holstege, 28 jaar oud, 
geboren op 27-01-1836 te Herike, overleden op 09-04-1888 te Markelo op 52-jarige leeftijd, 
wed. van Gerrit Jan Sanderman. 

 
III.12 Garrit Jan Dijkjans, kleermaker/land. op Roolfs, geboren op 15-10-1788 te Markelo, gedoopt op 

19-10-1788, overleden op 05-01-1860 te Markelo op 71-jarige leeftijd. Op latere leeftijd was hij blind. 
Gehuwd op 27-jarige leeftijd op 09-05-1816 te Goor met Janna Lodeweges, 21 jaar oud, geboren op 
21-01-1795 te Markelo, gedoopt op 25-01-1795, overleden op 07-11-1859 te Markelo op 64-jarige 
leeftijd. Dg. van Abraham Lodeweges en Maria Reinds. 
Uit dit huwelijk: 
1. Jan Dijkjans, kleermaker/landb. op Roolfs, geboren op 13-03-1817 te Markelo, overleden op 

23-04-1854 te Markelo op 37-jarige leeftijd. 
Gehuwd op 34-jarige leeftijd op 31-07-1851 te Markelo met Aaltjen Vedders, 30 jaar oud, 
geboren op 23-07-1821 te Beusbergen, overleden op 11-06-1896 te Markelo op 74-jarige 
leeftijd. Dg. van Gerrit Jan Vedders. 

2. levenloos kind Dijkjans, geboren op 12-12-1818 te Markelo, overleden op 12-12-1818 te 
Markelo, 0 dagen oud. 



3. Hermanus Dijkjans, geboren op 02-01-1820 te Markelo, overleden op 04-01-1822 te Markelo 
op 2-jarige leeftijd. 

4. Albert Jan Dijkjans, geboren op 05-05-1821 te Markelo, overleden op 11-09-1822 te 
Markelo op 1-jarige leeftijd. 

5. Hermanus Dijkjans (zie IV.16). 
6. Albert Dijkjans, nachtwaker wonend op de Vedder, geboren op 17-07-1824 te Markelo, 

overleden op 28-03-1854 te Markelo op 29-jarige leeftijd. 
Gehuwd op 26-jarige leeftijd op 05-06-1851 te Markelo met Hendrika Stegeman, 28 jaar oud, 
geboren op 17-09-1822 te Markelo, overleden op 12-09-1879 te Markelo op 56-jarige leeftijd. 
Dg. van Jan Willem Stegeman. 

7. Harmen Dijkjans, geboren op 24-06-1826 te Markelo, overleden op 16-01-1829 te Markelo 
op 2-jarige leeftijd. 

 
Generatie IV 
 
IV.7 Anthony Grootulen of Dijkjans, landbouwer op Dijkjans in het Zand, geboren op 06-08-1812 te 

Markelo, overleden op 10-11-1875 te Markelo op 63-jarige leeftijd. 
Gehuwd op 30-jarige leeftijd op 18-08-1842 te Markelo met Geertruid Sanderman, 28 jaar oud, 
geboren op 11-01-1814 te op Wiemerink Markelo, overleden op 28-12-1887 te Markelo op 73-jarige 
leeftijd. Dg. van Jan Hendrik Sanderman. 
Uit dit huwelijk: 
1. Gerrit Jan Dijkjans, geboren op 12-04-1843 te Markelo, overleden op 06-02-1880 te Markelo 

op 36-jarige leeftijd. Ongehuwd. 
2. Johanna Dijkjans, geboren op 29-08-1844 te Markelo, overleden op 17-12-1904 te Markelo 

op 60-jarige leeftijd. 
Gehuwd op 25-jarige leeftijd op 31-03-1870 te Markelo met Jan Hendrik Bouwhuis, 37 jaar 
oud, landbouwer op Bekkenbouwhuis, geboren op 31-01-1833 te Markelo, overleden op 
23-12-1912 te Markelo op 79-jarige leeftijd. Zn. van Gerrit Hendrik Bouwhuis. 

3. Harmannus Dijkjans, geboren op 09-09-1845 te Markelo, overleden op 20-08-1846 te 
Markelo, 345 dagen oud. 

4. Harmina Dijkjans, geboren op 01-01-1847 te Markelo, overleden op 18-01-1847 te Markelo, 
17 dagen oud. 

5. Harmina Dijkjans, geboren op 30-09-1848 te Markelo, overleden op 03-10-1849 te Markelo 
op 1-jarige leeftijd. 

6. Aaltjen Dijkjans, geboren op 23-02-1850 te Markelo, overleden op 10-03-1850 te Markelo, 
15 dagen oud. 

7. Aaltjen Dijkjans, geboren op 13-05-1851 te Markelo, overleden op 13-06-1912 te Noord 
Eschmarke (Lonneker) op 61-jarige leeftijd. 
Gehuwd op 24-jarige leeftijd op 25-03-1876 te Markelo met Gerrit Jan Peters, 26 jaar oud, 
landb. op Dijkjans in het Zand; 1901 naar Lonneker, geboren op 06-07-1849 te Herike, 
overleden op 25-03-1921 te Noord Eschmarke (Lonneker) op 71-jarige leeftijd. Zn. van 
Hendrik Peters. 

8. Jan Dijkjans, geboren op 17-03-1853 te Markelo, overleden op 17-06-1854 te Markelo op 
1-jarige leeftijd. 

9. Jan Hendrik Dijkjans, geboren op 20-08-1854 te Markelo, overleden op 05-08-1856 te 
Markelo op 1-jarige leeftijd. 

10. Jan Hendrik Dijkjans, geboren op 19-06-1857 te Markelo, overleden op 19-09-1857 te 
Markelo, 92 dagen oud. 

11. Jenneken Dijkjans, geboren op 16-04-1860 te Markelo, overleden op 06-07-1867 te Markelo 
op 7-jarige leeftijd. 

 
IV.16 Hermanus Dijkjans, wever/landb. op Roolfs, geboren op 20-01-1823 te Markelo, overleden op 

17-02-1902 te Markelo op 79-jarige leeftijd. Bijgenaamd het Osseboertje. 
Gehuwd op 32-jarige leeftijd op 06-09-1855 te Markelo met Aaltjen Vedders, 34 jaar oud, geboren op 
23-07-1821 te Beusbergen, overleden op 11-06-1896 te Markelo op 74-jarige leeftijd. Dg. van Gerrit 
Jan Vedders. 
Uit dit huwelijk: 
1. Gerrit Jan Dijkjans (zie V.14). 
2. Jan Albert Dijkjans (zie V.16). 
3. Jenneken Dijkjans, geboren op 16-11-1862 te Markelo. 



Gehuwd op 26-jarige leeftijd op 24-08-1889 te Markelo met Jan Willem Overbeek, 40 jaar 
oud, timmerman te Diepenheim, geboren op 27-12-1848 te Stokkum, overleden op 10-08-1905 
te Diepenheim op 56-jarige leeftijd. 

 
Generatie V 
 
V.14 Gerrit Jan Dijkjans, landbouwer op Roolfs, geboren op 27-10-1856 te Markelo, overleden op 

10-11-1928 te Markelo op 72-jarige leeftijd. 
Gehuwd op 28-jarige leeftijd op 09-05-1885 te Markelo met Geertrui Graven, geboren 1860 te Holten, 
overleden op 30-07-1939 te Markelo. 
Uit dit huwelijk: 
1. Hermanus Dijkjans (zie VI.1). 
2. Johanna Dijkjans, geboren op 01-09-1888 te Markelo. 

Gehuwd op 27-jarige leeftijd op 15-04-1916 te Markelo met Gerrit Hendrik Graven, 
landbouwer, geboren circa 1888 te Holten. Zn. van Mannes Graven. 

 
V.16 Jan Albert Dijkjans, bakker, geboren op 15-10-1858 te Markelo, overleden op 20-11-1944 te Zutphen 

op 86-jarige leeftijd. 
Gehuwd op 30-jarige leeftijd op 13-02-1889 te Zutphen met Reintje Willemina Wijnbergen, geboren 
circa 1872 te Brummen, overleden op 21-04-1939 te Zutphen. Dg. van Marten Wijnbergen. 
Uit dit huwelijk: 
1. Herman Dijkjans, schilder, geboren circa 1889 te Zutphen. 

Gehuwd op 27-12-1922 te Zutphen met Christina Alberta Gerdina Lintvelt, geboren circa 
1889 te Zutphen. Dg. van Jan Lintvelt en Johanna Berendina Aalders. 

2. Martinus Dijkjans, slager, geboren circa 1890 te Zutphen. 
Gehuwd op 17-08-1921 te Zutphen met Alberta Westerholt, geboren circa 1885 te Zutphen. 
Dg. van timmerman Reinirus Pieter Westerholt en Alberta van Vemde. 

3. levenloos kind Dijkjans, geboren op 04-11-1891 te Zutphen, overleden op 04-11-1891 te 
Zutphen, 0 dagen oud. 

4. Albert Dijkjans, geboren 02-1893 te Zutphen, overleden op 21-01-1894 te Zutphen. 
5. Evert Dijkjans, geboren 08-1894 te Zutphen, overleden op 16-07-1895 te Zutphen. 
6. Albert Dijkjans, geboren circa 1896 te Zutphen, overleden op 13-06-1902 te Zutphen. 
7. Everdina Dijkjans, geboren 05-1897 te Zutphen, overleden op 24-08-1897 te Zutphen. 
8. Jan Albert Dijkjans, geboren 1902 te Zutphen, overleden op 08-04-1903 te Zutphen. 

 
Generatie VI 
 
VI.1 Hermanus Dijkjans, landb. op Roolfs TaetsvAstraat, geboren op 02-11-1885 te Markelo, overleden op 

31-08-1975 op 89-jarige leeftijd. 
Gehuwd op 26-jarige leeftijd op 06-07-1912 te Markelo met Johanna Klein Twennaar, 23 jaar oud, 
geboren op 28-06-1889 te Markelo, overleden op 12-11-1968 op 79-jarige leeftijd. 
Uit dit huwelijk: 
1. Geertrui Dijkjans, geboren op 08-09-1912 te Markelo, overleden op 16-09-2000 te Rijssen op 

88-jarige leeftijd, begraven te Rijssen. 
Gehuwd op 24-jarige leeftijd op 08-10-1936 te Markelo met Arent Jan Klein Leetink, 30 jaar 
oud, landb. op Klein Leetink, geboren op 29-12-1905 te Elsen, overleden op 29-04-1979 te 
Elsen op 73-jarige leeftijd, begraven te Rijssen. 

2. Hermannus Dijkjans (zie VII.3). 
3. Gerritje Dijkjans, geboren op 08-01-1917 te Markelo, overleden op 14-02-1917 te Markelo, 

37 dagen oud. 
 
Generatie VII 
 
VII.3 Hermannus Dijkjans, landb. op Roolfs TaetsvAstraat, geboren op 31-08-1914 te Markelo, overleden 

op 23-11-1992 op 78-jarige leeftijd. 
Gehuwd op 25-jarige leeftijd op 29-05-1940 te Markelo met Mina Overbeek, 23 jaar oud, geboren op 
05-06-1916 te Stokkum, overleden op 05-04-1994 op 77-jarige leeftijd. Dg. van Jan Hendrik Overbeek. 
Uit dit huwelijk: 
1. Johanna (Hanny) Dijkjans, geboren op 02-10-1941 te Markelo, overleden op 27-09-2006 op 

64-jarige leeftijd. 



Gehuwd op 21-jarige leeftijd op 19-10-1962 te Markelo met Hendrikus Willemsen. 
2. Jan Hendrik Dijkjans, bankmedewerker, geboren op 03-01-1943 te Markelo. 

Gehuwd op 47-jarige leeftijd op 21-09-1990 te Markelo met Aukje van der Velde, 48 jaar 
oud, onderwijzeres, geboren op 21-04-1942 te Deventer. Wed. van Gerrit Anthony Vedders 
(1938-1987). 

3. Hermanus Dijkjans (zie VIII.5). 
 
Generatie VIII 
 
VIII.5 Hermanus Dijkjans, geboren op 17-09-1944 te Markelo. 

Gehuwd op 27-jarige leeftijd op 22-10-1971 te Goor met Willemina Christina (Willy) Bomans, 27 
jaar oud, geboren op 26-06-1944 te Diepenheim. Dg,. van Gerrit Jan Bomans. 
Uit dit huwelijk: 
1. Dianne W. Dijkjans, geboren op 07-04-1973 te Markelo.  
2. Ingrid H. Dijkjans, geboren op 26-08-1975 te Markelo. 

 



INDEX 
 

[ 

[Plaatsen] 
Almen (Gorssel) ....................................................................2 
Beusbergen ........................................................................ 2, 3 
Brummen ...............................................................................3 
Deventer ............................................................................ 1, 4 
Diepenheim ....................................................................... 3, 4 
Elsen .................................................................................. 2, 4 
Goor .................................................................................. 2, 4 
Gorssel ..................................................................................1 
Haarlem .................................................................................2 
Harfsen (Gorssel) ..................................................................2 
Herike ................................................................................ 2, 3 
Holten ................................................................................ 1, 3 
Laren ................................................................................. 1, 2 
Markelo ..................................................................... 1, 2, 3, 4 
Markelo/Colmschate..............................................................1 
Noord Eschmarke (Lonneker) ...............................................3 
Oolde ................................................................................. 1, 2 
op Wiemerink Markelo ..........................................................2 
Rijssen ............................................................................... 2, 4 
Stokkum ........................................................................ 1, 3, 4 
Zutphen ............................................................................. 3, 4 

A 

Alferink 
Harmine .................................................................................1 

B 

Boling 
Jan 1 

Bomans 
Willemina Christina (Willy) ..................................................4 

Bouwhuis 
Jan Hendrik ...........................................................................3 

Bunschoten 
Hendrik ..................................................................................1 

D 

Dijkjans 
Aaltjen ...................................................................................3 
Albert ................................................................................ 2, 4 
Albert Jan ..............................................................................2 
Dianne W. .............................................................................4 
Everdina ................................................................................4 
Evert ......................................................................................4 
Garrit Jan ........................................................................... 1, 2 
Geertrui .................................................................................4 
Gerrit Jan ........................................................................... 2, 3 
Gerritdina ..............................................................................1 
Gerritje ..................................................................................4 
Harmannus ............................................................................3 
Harmen ..................................................................................2 
Harmina .................................................................................3 
Herman ..................................................................................3 
Hermannus ............................................................................4 
Hermanus ...................................................................... 2, 3, 4 
Ingrid H. ................................................................................4 
Jan 1, 2, 3 
Jan Albert .......................................................................... 3, 4 
Jan Hendrik ....................................................................... 3, 4 
Jenneken ............................................................................ 1, 3 
Johanna ..................................................................................3 

Johanna (Hanny) ................................................................... 4 
levenloos kind................................................................... 2, 4 
Martinus ............................................................................... 3 

Dijkman 
Aaltjen .................................................................................. 1 
Gerrit .................................................................................... 1 
Megtelt ................................................................................. 1 

Dijkman of Holterman 
Jan Albertsen ........................................................................ 1 

Dijkmans 
Gerritjen ............................................................................... 1 

E 

Endendijk 
Jacob ..................................................................................... 1 

G 

Gerritsen 
Geesken ................................................................................ 1 

Graven 
Geertrui ................................................................................ 3 
Gerrit Hendrik ...................................................................... 3 

Groot Uilen 
Egbert Jan ............................................................................. 1 
Harmina ................................................................................ 1 

Groot Ulen 
Arend Jan.............................................................................. 2 
Jan Hendrik .......................................................................... 2 
Jenneken ............................................................................... 2 

Grootulen 
Hermannus ........................................................................... 2 
Jan 1, 2 

Grootulen of Dijkjans 
Anthony ................................................................................ 2 

Groten Uilen of Dijkjans 
Jan 1 

H 

Holstege 
Gerridina............................................................................... 2 

K 

Klein Bielder 
Aaltjen .................................................................................. 2 

Klein Leetink 
Arent Jan .............................................................................. 4 

Klein Twennaar 
Johanna ................................................................................. 4 

Kotting 
Geesken ................................................................................ 1 
Gerrit .................................................................................... 1 
Hendrijne .............................................................................. 1 
Jan 1 

Kruiders 
Geertruid............................................................................... 2 

Kuipers 
Jan 2 

L 

Lintvelt 
Christina Alberta Gerdina ..................................................... 3 



Lodeweges 
Janna .....................................................................................2 

O 

Overbeek 
Jan Willem ............................................................................3 
Mina ......................................................................................4 

P 

Peters 
Gerrit Jan ...............................................................................3 
Jan 1 

R 

Reven 
Jan 1 

S 

Sanderman 
Geertruid ...............................................................................2 

Stegeman 
Hendrika ............................................................................... 2 

V 

Vedders 
Aaltjen .............................................................................. 2, 3 

Velde, van der 
Aukje .................................................................................... 4 

W 

Westerholt 
Alberta .................................................................................. 4 

Wijnbergen 
Reintje Willemina ................................................................. 3 

Willemsen 
Hendrikus ............................................................................. 4 

Z 

Zwintenberg 
Roelof Willems ..................................................................... 1 

 


